ЕДИНЫЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

«13» октября 2021 г.                   № 6                                    г. Донецк

О внесении изменений в Общий таможенный тариф

В соответствии со статьей 6, пунктом 1 части 1 статьи 17 Договора в форме

обмена письмами о создании единой таможенной территории и развитии

экономической интеграции от 15 сентября 2021 года Единый экономический

совет р е ш и л:

1. Внести в Общий таможенный тариф (приложение к Решению Единого

экономического совета от 30 сентября 2021 года № 3) изменение, приостановив

действие ставок ввозной таможенной пошлины Общего таможенного тарифа на

товары, классифицируемые кодами 8703 21 109 1, 8703 21 109 9, 8703 21 909 3,

8703 21 909 4, 8703 21 909 8, 8703 22 109 1, 8703 22 109 9, 8703 22 909 3,

8703 22 909 4, 8703 22 909 8, 8703 23 110 0, 8703 23 194 0, 8703 23 198 1,

8703 23 198 2, 8703 23 198 3, 8703 23 198 8, 8703 23 904 1, 8703 23 904 2,

8703 23 904 9, 8703 23 908 1, 8703 23 908 2, 8703 23 908 3, 8703 23 908 7,

8703 24 909 3, 8703 24 909 4, 8703 31 109 0, 8703 31 909 3, 8703 31 909 4,

8703 31 909 8, 8703 32 110 0, 8703 32 199 0, 8703 32 909 3, 8703 32 909 4,

8703 32 909 8, 8703 33 909 3, 8703 40 109 1, 8703 40 109 2, 8703 40 109 8,

8703 40 109 9, 8703 40 209 1, 8703 40 209 2, 8703 40 209 3, 8703 40 209 4,

8703 40 209 8, 8703 40 209 9, 8703 40 309 1, 8703 40 309 2, 8703 40 309 8,

8703 40 309 9, 8703 40 409 1, 8703 40 409 2, 8703 40 409 3, 8703 40 409 4,

8703 40 409 8, 8703 40 409 9, 8703 40 510 1, 8703 40 510 9, 8703 40 592 1,

8703 40 592 9, 8703 40 599 1, 8703 40 599 2, 8703 40 599 8, 8703 40 599 9,

8703 40 602 1, 8703 40 602 2, 8703 40 602 3, 8703 40 602 4, 8703 40 602 8,

8703 40 602 9, 8703 40 603 1, 8703 40 603 2, 8703 40 603 3, 8703 40 603 4,

8703 40 603 8, 8703 40 603 9, 8703 40 609 1, 8703 40 609 2, 8703 40 809 1,

8703 40 809 2, 8703 40 809 3, 8703 40 809 4, 8703 50 109 1, 8703 50 109 9,

8703 50 209 1, 8703 50 209 2, 8703 50 209 3, 8703 50 209 4, 8703 50 209 8,

8703 50 209 9, 8703 50 310 1, 8703 50 310 9, 8703 50 399 1, 8703 50 399 9,

8703 50 409 1, 8703 50 409 2, 8703 50 409 3, 8703 50 409 4, 8703 50 409 8,

8703 50 409 9, 8703 50 609 1, 8703 50 609 2, 8703 60 109 1, 8703 60 109 2,

8703 60 109 8, 8703 60 109 9, 8703 60 209 1, 8703 60 209 2, 8703 60 209 3,

8703 60 209 4, 8703 60 209 8, 8703 60 209 9, 8703 60 309 1, 8703 60 309 2,

8703 60 309 8, 8703 60 309 9, 8703 60 409 1, 8703 60 409 2, 8703 60 409 3,

8703 60 409 4, 8703 60 409 8, 8703 60 409 9, 8703 60 510 1, 8703 60 510 9,

2

8703 60 592 1, 8703 60 592 9, 8703 60 599 1, 8703 60 599 2, 8703 60 602 1,

8703 60 602 2, 8703 60 602 3, 8703 60 602 4, 8703 60 602 8, 8703 60 602 9,

8703 60 603 1, 8703 60 603 2, 8703 60 603 3, 8703 60 603 4, 8703 60 603 8,

8703 60 603 9, 8703 60 609 1, 8703 60 609 2, 8703 60 809 1, 8703 60 809 2,

8703 60 809 3, 8703 60 809 4, 8703 70 109 1, 8703 70 109 9, 8703 70 209 1,

8703 70 209 2, 8703 70 209 3, 8703 70 209 4, 8703 70 209 8, 8703 70 209 9,

8703 70 310 1, 8703 70 310 9, 8703 70 399 1, 8703 70 399 9, 8703 70 409 1,

8703 70 409 2, 8703 70 409 3, 8703 70 409 4, 8703 70 409 8, 8703 70 409 9,

8703 70 609 1, 8703 70 609 2 единой Товарной номенклатуры

внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза (далее

– ТН ВЭД ЕАЭС), со дня вступления в силу настоящего Решения

до 30 ноября 2021 года включительно.

2. Установить, что в отношении товаров, указанных в пункте

1 настоящего Решения, со дня вступления в силу настоящего Решения и

до 30 ноября 2021 года включительно применяются ставки ввозных таможенных

пошлин, установленные законодательством Сторон.

При этом в отношении товаров, классифицируемых кодами 8703 23 198 2,

8703 23 198 3, 8703 23 198 8 ТН ВЭД ЕАЭС, применяются ставки ввозных

таможенных пошлин, установленные законодательством Сторон для товаров,

классифицируемых кодом 8703 23 198 9.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Члены Единого экономического совета:

от Донецкой Народной Республики

Глава

Донецкой Народной Республики

Д.В. Пушилин

от Луганской Народной Республики

Глава

Луганской Народной Республики

Л.И. Пасечник